[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresento à Mesa, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Prefeito Municipal para interceder junto ao departamento competente no sentido realizar recapeamento asfáltico no trecho entre a Rua José Sampaio e Rua Mário Affonso Bressan.

JUSTIFICATIVA

	Muitos motoristas e moradores próximos a este local reclamaram com este subscritor da situação da referida via.

	Com o problema da Avenida Papa João Paulo II, muitos motoristas utilizam a via com alternativa o que vem causando transtornos, pois o asfalto está ruim e ainda tem um pedaço sem asfalto.

	Devido ao aumento desse fluxo de veículos uma parte do asfalto está esfarelando, trazendo muito perigo aos motociclistas, pois as motos escorregam muito ao passar pelo local.

	Diante disso, prezando pela segurança viária do município, peço o atendimento deste Apelo com Urgência.

Sala das Sessões, em 18 de maio de 2022.

RODRIGO GIRALDELLLI MALDONADO
[bookmark: _GoBack]Vereador
image1.png
PROTOCOLO 506/2022 - 18/05/2022 09:39 - LILIANE